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رهبر انقلاب در دیدار خانواده شهید سردار قاسم 
سلیمانی بیان کردند

تأکید بر تقویت جبهه مقاومت 
 رهبر انقاب اسامی با تاکید بر اینکه مقاومتِ 
نزدیک به سه ماهه غزه به علت وجود جبهه 
مقاومت است، گفتند: شهید سلیمانی برای احیای 
جبهه مقاومت تاش بسیاری کرد و این کار را با 
همان اخاص و با تدبیر و عقل و اخاق به پیش 

برُد.
حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقاب 
اسامی بعد ازظهر دیروز )یکشنبه( در دیدار 
خانواده شهید سردار سلیمانی، گسترش بیش از 
پیش نام و یاد و خصوصیات این شهید را ناشی 
از اخاص شهید سلیمانی دانستند و تاکید کرد: 
مهمترین نقش و خدمت این شهید بزرگوار، احیای 

جبهه مقاومت در منطقه بوده است.
رهبر انقاب اسامی با تاکید بر اینکه مقاومتِ 
نزدیک به سه ماهه غزه به علت وجود جبهه 
مقاومت است، گفتند: شهید سلیمانی برای احیای 
جبهه مقاومت تاش بسیاری کرد و این کار را با 
همان اخاص و با تدبیر و عقل و اخاق  به پیش 

برُد.
حضرت آیت الله خامنه ای با تمجید و تقدیر از 
تاش های سردار قاآنی فرمانده نیروی قدس سپاه 
افزودند: باید خط تقویت جبهه مقاومت همچنان 

ادامه یابد.
در این دیدار که فرمانده کل سپاه پاسداران انقاب 
اسامی و فرمانده نیروی قدس سپاه نیز حضور 
داشتند، خانم زینب سلیمانی گزارش کوتاهی از 
اقدامات فرهنگی و هنری انجام گرفته وهم چنین 
در دست اقدام، برای انتقال روحیات، منش و 
خصلت های شهید سلیمانی به نسل جوان، ارائه 

کرد.

رونمایی حسن نصرالله از طرح های 
جنگی با اسرائیل

»عطوان« تحلیلگر سرشناس عرب، به سخنرانی 
چهارشنبه هفته جاری »سید حسن نصرالله« 
دبیر کل حزب الله لبنان به مناسبت سالروز 
شهادت سردار سلیمانی اشاره کرده و آورده است: 
سخنرانی نصرالله به سئوالات زیادی درباره اوضاع 
جاری در جبهه لبنان که در این روزها در اذهان 
می گذرد، پاسخ می دهد و شاید به شکل مستقیم 
یا غیرمستقیم از طرح های جنگی آتی  رونمایی کند. 
همچنین علت وارد نشدن با تمام توان در جنگ 
غزه و اکتفا به جنگ فرسایشی مرحله ای را بیان 

کند.

شرط قدرت گرفتن در درون یک نظام 
دبیرکل جامعه اسامی مهندسین گفت: قدرت 
گرفتن در درون یک نظام باید با تأیید نظام، 
همراهی با نظام و همگرایی با نظام باشد. ممکن 
است یک حزبی به صد تا از کار های دولت آقای 
رئیسی نقد داشته باشد، کما اینکه ما هم نقد داریم. 
من این را همیشه گفتم، الان در اصاح طلب ها 
آدم هایی را سراغ دارم که واقعا ایران اسامی و 
یکپارچه را دوست دارند، متعهد به نظرات امام 
هستند و حتی برخی مقلد رهبر معظم انقاب 
هستند. اما ممکن است باهنر یا رئیسی را قبول 
نداشته باشند. از نظر من اشکالی ندارد و حتما باید 
میدان پیدا کند. اما اگر معلوم شد کسی نظام را 
قبول ندارد و بخواهد نظام را دگرگون کند با هسته 

سخت نظام روبه رو می شود.

واکنش به سخنان روحانی
احمد خاتمی عضو مجلس خبرگان رهبری با بیان 
اینکه برخی می گویند رای ندادن خودش به معنی رای 
است، ادامه داد: این خواست دشمن است که اگر مردم 
در انتخابات حضورشان کمرنگ باشد، در حکم انجام 

رفراندومی با مضمون »نه به نظام اسامی« است.

حمله حوثی ها به یک کشتی باری و 
هلی کوپترهای ارتش آمریکا

ستاد فرماندهی مرکزی ایالات متحده آمریکا 
)سنتکام( دیروز) دهم دی( با انتشار بیانیه ای اعام 
کرد؛ چهار قایق کوچک حوثی ها به یک کشتی باری 
در جنوب دریای سرخ حمله کردند.براساس این 
 MAERSK( بیانیه کشتی باری مرسک هانگژو
HANGZHOU( ساعت ۶ ونیم صبح یکشنبه 
درخواست کمک و اعام کرد؛ مورد حمله قایق های 
کوچک حوثی های قرار گرفته است.این قایق ها به ۲۰ 
متری کشتی نزدیک شدند و مهاجمان مسلح تاش 
کردند وارد کشتی باری شوند. اعضای تیم امنیتی 

کشتی باری به سوی مهاجمان آتش گشودند.

ادعایی خبری درباره تصمیم حماس  
پیش نویس نهایی توافق پیشنهادی مصر احتمالاً 
حاوی مفادی است که رسانه ای نخواهد شد که از 
جمله آن می توان به جزییات سرنوشت حکمرانی 
آتی در غزه و تضمین های امنیتی اسراییل از 
حماس برای عدم تکرار حمله هفتم اکتبر اشاره 
کرد.به گزارش مهر، پایگاه خبری »دِ نشنال« ادعا 
کرد که »رهبران حماس به شکل اصولی و مبنایی 
پیشنهادهای طرف مصری برای پایان دادن به جنگ 
با اسراییل را پذیرفته اند.« در این گزارش آمده است 
که »پیش نویس نهایی توافق پیشنهادی مصر احتمالاً 
حاوی مفادی است که رسانه ای نخواهد شد که از 
جمله آن می توان به جزییات سرنوشت حکمرانی آتی 
در غزه و تضمین های امنیتی اسرائیل از حماس برای 

عدم تکرار حمله هفتم اکتبر اشاره کرد.«

چشم انداز

 حمله هوایی آمریکا 
به خاک سوریه

رسانه های محلی بامداد یکشنبه از حمات موشکی 
گسترده به دو پایگاه آمریکا در »دیرالزور« واقع در 

شرق سوریه خبر دادند.
شبکه »المیادین« به نقل از منابع خود گزارش 
داد که حداقل ۱۲ موشک و راکت به محل 
استقرار نظامیان آمریکایی در میدان گازی 

»کونیکو« شلیک شد.
رسانه های اسرائیلی نیز خبر دادند که حدود ۱۵ 
فروند راکت و موشک نیز پایگاه آمریکایی های در 

میدان نفتی »العمر« را هدف قرار دادند.
منابع محلی می گویند؛ علی رغم فعال شدن 
سامانه های ضدهوایی این دو پایگاه، موشک ها با 

موفقیت به اهداف خود اصابت کردند.
برخی رسانه های عربی نیز از حمات نظامیان 
آمریکایی به نقاطی در شرق دیرالزور، در پاسخ به 

این حمات خبر دادند.
گفته می شود که هواپیماهای جنگی آمریکایی 
اطراف شهر دیرالزور را بمباران کردند اما تلفاتی 

در این حمات گزارش نشده است.

اتحاد دو کره غیر ممکن است!
به گفته رهبر کره شمالی، کره جنوبی “یکنواختی 
سیستم” را سیاست دولتی خود قرار داده است که 
با سیاست “یک مردم، یک دولت، دو سیستم” کره 

شمالی در تضاد است.
کیم جونگ اون در ادامه افزود که واقعیت موجود 
پیونگ یانگ را مجبور می کند رویکرد خود را 
در قبال روابط بین کره ای بازتعریف کند. وی 
همچنین افزود که نیروهای مسلح این کشور 
باید در مواقع اضطراری برای »آرام کردن« کل 
قلمرو جمهوری کره از جمله با کمک تسلیحات 

هسته ای آماده باشند.

قزاقستان: 
طالبان تروریست نیست

سخنگوی وزارت امور خارجه قزاقستان اعام کرد 
که تصمیم گرفته اند تا نام گروه طالبان که در اوت 
۲۰۲۱ در افغانستان به قدرت رسید را از فهرست 
سازمان های تروریستی در این کشور حذف کنند.

به گزارش آناتولی، آیبک اسمادیاروف، سخنگوی 
وزارت امور خارجه قزاقستان گفت: تصمیم 
گرفتیم تا به تبعیت از سازمان ملل متحد نام 

طالبان را از این فهرست حذف کنیم.
اسمادیاروف در پاسخ به این سوال که روابط 
دیپلماتیک قزاقستان با طالبان چگونه توسعه 
خواهد یافت، گفت: »وقتی نوبت به تماس های 
سیاسی می رسد، قزاقستان به تصمیمات شورای 
امنیت سازمان ملل و مجمع عمومی پایبند خواهد 

بود.«
این در حالی است که شورای امنیت سازمان ملل 
متحد روز جمعه قطعنامه  ای را با هدف تعیین 
راهبردی مشخص در مورد چگونگی تعامل با 
حکومت طالبان پس از دریافت گزارشی از یک 
ارزیابی مستقل که پیش تر از سوی فرستاده ویژه 

دبیر کل ارائه شده بود، تصویب کرد.
قطعنامه ۲۷۲۱ شورای امنیت در این خصوص با 
اکثریت آرای موافق و دو رای ممتنع از سوی چین 

و روسیه به تصویب رسید.
این قطعنامه کشورهای عضو سازمان ملل متحد و 
سایر ذی نفعان مرتبط را تشویق می کند تا نتایح 
یک ارزیابی مستقل در خصوص افغانستان را با 
تاکید بر اجرای توصیه های اشاره شده در آن و 
به ویژه با التزام به ارتقاء تعهدات بین المللی به 
شیوه ای منسجم، هماهنگ و ساختاریافته تر مورد 

توجه قرار دهند.
در این قطعنامه از دبیر کل سازمان ملل متحد 
خواسته شده است تا ضمن مشورت با اعضای 
شورای امنیت و کلیه بازیگران اعم از نقش آفرینان 
سیاسی در افغانستان و طرف های ذی نفع در 
منطقه و جامعه بین المللی، نماینده ویژه ای را 
برای ترغیب به اجرای توصیه های ارائه شده در 
ارزیابی مستقل فرستاده این سازمان تعیین کند.

طالبان: عناصر داعش از تاجیکستان 
و پاکستان وارد افغانستان می شوند 
وزیر دفاع و رئیس کمیسیون امور امنیتی و 
تصفیه ای حکومت طالبان گفت: اتباع تاجیکستانی 
و پاکستانی در حمات داعش بر مساجد، خانقاه ها، 
علمای مذهبی و مکان های عمومی در افغانستان 

دست داشته اند.
»محمد یعقوب مجاهد« وزیر دفاع و رئیس 
کمیسیون امور امنیتی و تصفیه ای حکومت 
طالبان گفت: اتباع تاجیکستانی و پاکستانی 
در حمات داعش بر مساجد، خانقاه ها، علمای 
مذهبی و مکان های عمومی در افغانستان دست 

داشته اند.
به گزارش جماران به نقل از ایرنا، مجاهد در 
جریان کنفرانس خبری کمیسیون امور امنیتی و 
تصفیه ای و ارگان های مشترک امنیتی و دفاعی 
طالبان گفت بیشتر عناصر داعش، تاجیکستانی و 
شماری از حمات توسط اتباع پاکستانی صورت 

گرفته است.
وی افزود شمار زیادی از اتباع تاجیکستانی و 
پاکستانی در عملیات نیروهای طالبان کشته و 

شماری هم زنده بازداشت شده اند .
وزیر دفاع طالبان در ادامه نیز از کشورهای 
تاجیکستان و پاکستان خواست تا مرزهایشان را 

کنترل کنند.

تحلیل

همدلی| برنامه تلویزیونی »شیوه« در شبکه 
چهار سیما با موضوع حکمرانی اقتصادی با حضور 
»سعید لیاز« اقتصاددان و »یاسر جبرائیلی« از 
تئوری پردازان اقتصادی دولت سیزدهم برگزار شد.

به گزارش همدلی، در این نشست جبرائیلی 
به عنوان کارشناس نزدیک به دولت ابراهیم 
رئیسی، مقصر فلج بودن اقتصاد کشور را 
اجرای سیاست های نهادهای بین المللی از 
سوی دولت های هاشمی، خاتمی، احمدی نژاد 
و روحانی خواند و در مقابل، لیاز با دفاع از 
عملکرد دولت های هاشمی و خاتمی، ریشه اصلی 
وضعیت فعلی اقتصاد را فساد ناشی از تاش برای 

یکدست سازی حاکمیت خواند.

سعید لیاز در این برنامه اظهار کرد: در حال حاضر 
مهمترین مساله اقتصاد ایران ناترازی است که در 
تمامی بخش ها دیده می شود. در حوزه انرژی، 
عرضه و تقاضای کالا و خدمات، تجارت خارجی 
و سایر بخش ها دچار ناترازی های بنیادین هستیم.

این اقتصاددان خاطرنشان کرد: از حدود شش 
سال قبل داریم ایران را با چاپ پول بدون پشتوانه 
اداره می کنیم که ظرفیت این هم تمام می شود. 
ویژگی این اقدام تورم است. ما طولانی ترین موج 
تورم بالای تاریخ ایران را تجربه می کنیم ولی امروز 
با افتخار اعام می کنند نرخ رشد نقدینگی را به 

۲۶درصد رسانده اند.

12 تا 20 میلیارد دلار کسری تراز تجاری 
لیاز با بیان اینکه چیز جدیدی در اقتصاد برای 
عرضه نداریم، گفت: باید به سمت بهبود بهره وری 
برویم و تحقق این مساله بدون مردم امکان پذیر 
نیست. الان بین ۱۲ تا ۲۰ میلیارد دلار تراز تجاری 
منفی داریم که باید برای آن فکری شود. البته 
باید یک سلسله اقدامات انجام دهیم که به طور 
وحشتناکی، دردناک خواهد بود و نیاز به پشتوانه 
مردمی دارد که در حال حاضر این پشتوانه وجود 
ندارد. توده مردم فقیر و دل شکسته شده اند و 
نمی خواهند وارد اقتصاد شوند.به گفته وی، ناترازی 
در اقتصاد ایران الان به قطع عضو و جراحی کشیده 
شده است. در حالی که نمی توانید نرخ تورم را 
کنترل کنید، چگونه می خواهید بنزین را به سطح 
جهانی برسانید؟ الان بانک های ما ۱۵۰ تا ۲۰۰هزار 
میلیارد تومان زیان انباشته دارند که رقم واقعی سه 
برابر این است و درآمد سرانه ما نسبت به اوایل 

انقاب افزایش نیافته بلکه کاهش یافته است.
طرح تئوری های وارداتی

در ادامه یاسر جبرائیلی گفت: خوب است ما تابلوی 
خودمان را مشخص کنیم و بگویم می خواهیم از 
کدام مکتب دفاع کنیم و با چه تابلویی قصد نقد 
اقتصاد کشور را داریم.وی تاکید کرد: اصولگرایان 
و اصاح طلبان هر دو یک تئوری وارداتی را در 
کشور اجرا کردند و از دوره هاشمی تاکنون این 
نسخه ادامه دارد. وقتی سه دهه یک سیاست در 
کشور پیاده می شود نمی توانیم بگوییم علت وضع 
موجود این نیست. این نسخه چه بود؟ کاهش 
ارزش پول ملی، افزایش قیمت انرژی، کوچک سازی 
دولت و خصوصی سازی. آقایان می دانستند این 
گران سازی ها و خصوصی سازی ها منجر به اعتراضات 
عمومی خواهد شد.این کارشناس اقتصادی نزدیک 
به دولت سیزدهم یادآور شد: نسخه هایی در جهت 
فروپاشی نظام در دولت های هاشمی و خاتمی انجام 
شد و اوج این سیاست ها در دولت احمدی نژاد بود. 
از دهه ۱۹۹۰ به بعد موضوع هدفمند کردن یارانه ها 
پیش آمد تا قیمت حامل های انرژی آزاد شد. در 
دولت احمدی نژاد تمام قیمت مواد اولیه از نفت و 
انرژی و پتروشیمی و پالایشگاهی، جهانی شد و 
از آن دوره تا امروز نفت و فولاد به قیمت جهانی 
فروخته می شود. بهمن ۱۴۰۱ دولت رئیسی هم به 
این نسخه عمل کرد و نرخ بهره بانکی را افزیش داد. 
چند دوره است که نسخه های صندوق بین المللی 
پول در کشور اجرا شده و عواقبش را الان می بینیم.

هاشمی موافق افزایش قیمت دلار نبود
در ادامه لیاز گفت: جبرائیلی اساس مشکات 

اقتصاد یعنی فساد را نادیده می گیرد و از آن 
طرف می گوید شما موافق افزایش قیمت دلار 
هستید. اگر کسی گفته آقای هاشمی موافق 
افزایش قیمت دلار بوده، دروغ گفته است. سال 
۱۳۶۸ تمام خزانه کشور و بنادر کشور خالی بود، 
شکم مردم خالی و انبارها خالی بود. یکباره جنگ 
عراق و آمریکا اتفاق افتاد و ایران می خواست در 
کوتاه ترین زمان ممکن به سمت بازسازی برود 
که من آن موقع مخالف این سیاست بودم. آقای 
هاشمی می گفت ما باید ایران را از لبه پرتگاه که 
آمریکا و عراق می خواهند ببرند، بیرون بکشیم. 
در پاییز ۱۳۷۰ حجم تولید ناخالص داخلی را به 
رکورد سال ۱۳۵۵ رساندیم که ظرف کمتر از دو 

سال این اتفاق بعد از جنگ رخ داد.
مرگ بر کسی که بگوید بنزین گران شود

لیاز خطاب به جبرائیلی گفت: با این رویه رئیسی 
هم به سرنوشت احمدی نژاد دچار می شود. من به 
شدت مخالفم که سالیانه ۵۰درصد رشد نقدینگی 
داشته باشیم و قیمت بنزین آزاد شود. جلوی 
رشد نقدینگی را بگیرید. مرگ بر کسی که بگوید 
قیمت بنزین باید گران شود. همچنین معتقدم که 
ما در ایران بانک خصوصی نداریم و همه بانک ها 
حاکمیتی هستند. حتما این بانک ها به آقای 
روحانی وصل نیستند وگرنه پدرش را درآورده 
بودید. ضمن اینکه در دوره شما، قدرت خرید 

طبقه کارگری ایران را به نصف رساندید.
هاشمی نرخ تورم را از ۹ به ۴۹درصد رساند

جبرائیلی در ادامه این نشست اظهار کرد: در دوره 
هاشمی نرخ تورم از ۹ به ۴۹درصد و شاخص 
فاکت از ۱۸ به ۵۸.۵درصد رسید. اینکه کیک 
اقتصاد بزرگ شود ولی مردم بدبخت شوند و این 
کیک را یک جریانی ببلعد که درست نیست. فاجعه 
اصلی از جهانی سازی قیمت ها شروع شد. از دوره 
آقای هاشمی تا امروز رد پای صندوق بین المللی 
پول در سیاستهای اقتصادی کشور دیده می شود.

وی با اشاره به اجرای سیاستهای تعدیل در سال 
۱۳۸۷ گفت: از آن زمان که این سیاست ها اجرا 
شد قدرت خرید خانوار ایرانی روند نزولی پیدا 
کرد. از سال ۱۳۸۶ تمام محصولات پالایشی و 
فولاد به دلار فروخته می شود. این خودکار و میز 
و صندلی و هرچه می بینیم محصولات پتروشیمی 
است که داخل این کشور تولید می شود. شما آن 
را به قیمت بورس فلزات لندن به تولیدکننده 
داخلی می فروشید. خودروساز ایرانی می گوید من 
با ۳۰درصد بالاتر از قیمت جهانی، فولاد را می خرم 

و نصف قیمت چین می فروشم. آقای لیاز معادله ای 
که چیدید هزینه های تولید را بالا برده است. در 
بورس کالا همین تولید را به حراج گذاشته اید 
که همه تولیدکنندگان دارند بدبخت می شوند.

کارشناس اقتصادی نزدیک به دولت سیزدهم تاکید 
کرد: هزینه مردم دلاری ولی درآمدشان ریالی است 
که به ناترازی می انجامد. هزینه دولت هم دلاری 
و درآمدش از طریق مالیات، ریالی است. در این 

شرایط دولت و مردم دچار ناترازی شده اند. 
تنها بخش تراز، فولادی ها و پالایشی ها هستند که 
اطاعیه دادند علت سود ما افزایش نرخ ارز است.

 

یعنی یک عده سود می کنند یک عده بدبخت 
می شوند. صندوق بین المللی پول هم این را 
می خواهد. ما را خام فروش کرده اند.جبرائیلی در 
پایان این برنامه گفت: الان پول زیادی دست 
مردم نیست که به سمت کالا بروند. در این شرایط 
چطور کشش تقاضا باعث تورم می شود؟ تورم ما 
تورم فشار هزینه است. وقتی نهاده گران می شود 
مرغ گران می شود. علت اصلی تورم افزایش نرخ 
ارز و آزادسازی قیمتهاست. ۴۰ شرکت بزرگ 
بورسی سال ۱۴۰۱ مبلغ ۹۵۷هزار میلیارد تومان 
سود داشتند که از گران سازی حاصل شد. دانه 
مرغ از ۴۲۰۰ تومان به ۲۸هزار تومان رسیده و 

طبیعی است که قیمت مرغ هفت برابر شود.

»سعید لیلاز« فساد ناشی از تلاش برای یکدست سازی را 
تحلیل کرد 

مناظره داغ

دوشنبه 11 دی 1402  سال هشتم   شماره 2332

همدلی| معصومه ابتکار، معاون امور زنان و 
خانواده دولت دوازدهم تفاوت سیاست  دولت ها 
در مواجهه با مسائل زنان در عرصه مدیریتی 
و مسئولیتی را مورد بررسی قرار داد و گفت: 
تعداد مدیران زن از ۵ درصد در سال ۱۳۹۲ 
به ۲۵ درصد در سال ۱۴۰۰ رسید اما دولت 
سیزدهم تمام اقدامات برای تحقق عدالت 
جنسیتی را متوقف کرد.این فعال سیاسی اصاح 
طلب تصریح کرد: می توان گفت از دوره دولت 
اصاحات، آقای خاتمی به طور جدی و با هدف 
برای نخستین بار یک معاون زن را تعیین کرد 
و در واقع خانم ها را به کابینه جمهوری اسامی 
وارد کرد و بعد از آن هم باز اتفاقات مهمی در 
دوره دولت اصاحات رخ داد که حضور خانم ها 
را در عرصه های مختلف تسهیل کرد و زمینه ساز 
شد.به گزارش خبرآناین، ابتکار با بیان اینکه به 
طور مثال در دولت اصاحات معاون وزیر کشور 
خانم بود )اشرف بروجردی( و به همین ترتیب 
مواردی را داشتیم اما این مسئله در دولت های 
بعد تا حدی کمرنگ شد، افزود: البته در یک 
دوره هم وزیر زن داشتیم اما مسئله مدیریت 
زنان جدی و فراگیر نشد و محدودیت ها مانع 
از این می شد که حتی خانم های توانمند ارتقای 
شغلی که مردها به راحتی پیدا می کردند و مدیر 
می شدند، داشته باشند و به رده های مدیریتی راه 
پیدا نمی کردند؛ این موضوع در اواخر دولت دهم 

بسیار آشکار بود تا سال ۱۳۹۲.
وی خاطرنشان کرد: آن زمان در نگارش برنامه 
ششم توسعه موضوع عدالت جنسیتی مد نظر 
بود و خانم مولاوردی و خیلی تاش کردند تا 
این مسئله را در برنامه ششم مورد توجه قرار 
بدهند و در نهایت هم در شورای عالی اداری، 
مصوبه ای را در سال ۹۵ داشتند که آنجا گفته 
شده بود ۳۰ درصد به عنوان حداقلی برای درصد 
حضور مدیران زن در کشور در نظر گرفته شود 
تا محدودیت های نانوشته ای که در عمل در 

انتصاب مدیران زن وجود داشت، کنار روند.
*دستور حسن روحانی برای به کارگیری 

زنان در مناصب
معاون امور زنان و خانواده در دولت دوازدهم ادامه 
داد: آقای روحانی برای اینکه این محدودیت ها 
برداشته شود این موضوع را در شورای عالی 
اداری مصوب می کنند و بعد هم تاکید می کنند 
که وزرایشان حتماً در میان مدیران، معاونان و 
مشاوران شان حتماً یک تعدادی را از خانم های 
شایسته انتخاب کنند که این موضوع در عمل و 
در سال ۹۶ اجرا می شود که آنجا ما یک برنامه 

فعال برای این مسئله را دنبال کردیم.

روند رو به افزایش تعداد مدیران زن تا سال 
1۴00

وی افزود: آمارها نشان می داد که به طور مثال 
اگر سال ۹۲ حدود ۵ درصد از مدیران کل از بین 
خانم ها بودند، این تعداد افزایش یافت و در سال ۹۶ 
در حدود حداکثر شاید ۹ تا ۱۰ درصد مدیر زن 
داشتیم و در سال ۱۴۰۰ که آخرین ارزیابی انجام 
شد، حدود ۱۶ یا ۱۷ استان برای اولین بار معاون 
استاندار زن تعیین کردند و آن هم بیشتر در حوزه 
معاونت اداری بود و ارزیابی ها هم این بود که این 
معاونین بسیار موفق هستند. ابتکار با بیان اینکه در 
دولت دوازدهم پنج سفیر زن حضور داشتند، گفت: 
حتی در دوره ای هم در این باره با سازمان اداری و 
استخدامی همکاری داشتیم البته یک عده ای گفته 
بودند که شما خانم های مدیر مدرسه ای قبل را هم 
در این آمار بیاورید در حالی که ما هیچ وقت حتی 
این مورد را در سطح مدیران پایه هم حساب نکردیم.
تعداد مدیران زن از ۵ درصد به 2۵ درصد رسید

ابتکار تاکید کرد: در نهایت برای رصد و پایشی 
که در نرم افزار معاونت انجام شد، تا پایان دوره 
دولت دوازدهم حدود ۲۵ درصد از مدیران میانی 
و عالی دولت از خانم ها بودند، یعنی ما این 

موضوع را از حدود ۲ تا ۵ درصد به ۲۵ درصد 
رسانده بودیم.

در دولت سیزدهم در بسیاری موارد خانم ها 
را جابه جا و عزل کردند

ابتکار اعام کرد: پس از پایان دولت دوازدهم نیز 
متأسفانه مثل خیلی از زمینه های دیگر موضوع 
مدیریت زنان عقب نشینی داده شد و آن طوری 
که من گزارش دارم، در بسیاری از موارد خانم ها 
را جابه جا و عزل کردند و حالا بعضی از مواردی 
را هم داشتیم که خانم ها هم جایگزین کردند اما 
در اکثر موارد خانم جایگزین آنها نشده و کاً 

تعداد مدیران زن کاهش پیدا کرده است.
نگاه مردسالارانه اکنون غلبه دارد

ابتکار در پاسخ به این پرسش که چه عامل، تفکر 
یا افرادی سبب این کاهش تعداد هستند، توضیح 
داد: علت مشخص است؛ نگاه مردسالارانه که قائل 
به مدیریت زنان نیست، الان این نگاه غلبه دارد 
و اولویت اصلی را برای زنان فعالیت در منزل، 
فرزندآوری و فرزندداری می داند و طبعاً خیلی مایل 
نیست که موضوع مدیریت زنان مطرح و برجسته 
شود.این فعال سیاسی در واکنش به این پرسش 
که آیا می توان این فضا را تغییر داد یا باید منتظر 
تغییر دولت بود؟، گفت: بله به تغییر دولت ها 
مرتبط است و با زمینه های سیاسی پیوستگی دارد 
و جریانات سیاسی نسبت به این گونه موضوعات 

برای خودشان تحلیل دارند. 

معصومه ابتکار از فراز و فرود حضور زنان در مناصب مدیریتی می گوید

غلبه نگاه مردسالارانه

همدلی| ولی الله سیف، رئیس اسبق کل بانک مرکزی از اتفاق مهمی 
پرده برداشت و ماجرای تقریبا هیچ ایران از »برجام« را تشریح کرد. 
وی گفت: عتاب و خطاب ما به طرف غربی بود اما رقبای سیاسی از 
ماجرا به نفع خود بهره برداری کردند. سیف گفت:  اتفاقی که افتاد 
یک نمونه از بحران عجیب سیاست داخلی در ایران است. در اغلب 
موارد فعالان سیاسی در مراودات خود و رقابت هایشان موضوع منافع 
ملی را مورد توجه قرار نمی دهند. من آن جا در واشنگتن خطابم به 
طرف های مذاکره، این بود که چرا کوتاهی می کنید؟ مگر نه این که 
در برجام این توافق شده؛ چرا اقدام شما به نتیجه نمی رسد؟ چرا ما 
هنوز نتوانستیم دستاورد مهمی از برجام را داشته باشیم؟ در حقیقت 
یک مطالبه جدی از طرف های مذاکره در فضای عمومی بین المللی 
بود که با بیان »تقریبا هیچ« این مفهوم را داشت که قدم ها و نتایج 
کوچک حاصله در قبال تعهداتی که پذیرفته اند بسیار ناچیز و تقریبا 
هیچ است. این یک مطالبه بود. فکر می کنم در آن جا چنین نهیبی 

موثر واقع شد. در عالم سیاست چنین اقداماتی معمول است.
وی در گفت وگو با خبرآناین، روایت ماجرا را اینگونه بیان کرد 
که: »یادم هست که آقای دکتر ظریف گفت من از صحبت های 

شما استفاده کردم و به طرف های مذاکره گفتم ببینید؛ اهمال شما 
باعث شده رئیس کل بانک مرکزی هم به داد و فریاد بیفتد. یعنی 
این مطلب شد مبنای فشار بیشتر تیم مذاکره کننده به طرف های 
برجام.« سیف افزود: »کمی بعد از مراجعت از سفر آمریکا ،کمیسیون 
امنیت ملی مجلس از بنده دعوت به عمل آورد. در جلسه نمایندگان 
زیادی حضور داشتند. یکی از نمایندگان مخالف برجام، یعنی آقای 
»کریمی قدوسی« هم در آن جلسه حضور داشت و در صحبت های 
مقدماتی خیلی از بنده تعریف کردند و گفتند؛ شما انقابی عمل 
کردید و واقعیاتی که در واشنگتن گفتید نشان داد سر ما کاه رفته 
است. وقتی نوبتم شد در پاسخ گفتم من کار خاصی نکردم که 

مستوجب چنین تشکری باشد. تشکر شما باید از تیم مذاکره و 
آقای دکتر ظریف و همکاران شان باشد. توضیح دادم در صورتی 
می توانم صحبت کنم که همه مطالب و صحبت هایی که مطرح 
می شود محرمانه تلقی شود و مخصوصا” انعکاس رسانه ای نداشته 
باشد. رئیس جلسه جناب آقای دکتر بروجردی بودند در پاسخ به 
توضیحات اینجانب خطاب به نمایندگان گفتند؛ لطفا دوستان دقت 
کنند و همه این مطالب را محرمانه تلقی کنید و به بنده هم گفتند 
خیالت راحت باشد هیچ خبرنگاری در جلسه نیست و برادران هم 
رعایت خواهند کرد. توضیح دادم بدانید برجام باعث شد در بانک ها 
این کارها را بکنیم و یکی یکی موضوعات را شمردم و تاکید کردم 
این ها کم نیست. بعد هم گفتم برجام ما را نجات داد. فردای آن روز 
دیدم همه  حرف های من در یک خبرگزاری منتشر شد. گویا یک 
نماینده با موبایل جلسه را ضبط کرده و همه را جزء به جزء اعام 
کرد.« او تاکید کرد: »مدتی نگذشته بود دکتر عراقچی گفت همتای 
اروپایی اش گفته رئیس کل بانک مرکزی شما در واشنگتن این را 
گفت و در مجلس این حرف ها را زده است؛ چرا این قدر متفاوت؟ 

خوب ببینید چقدر آبروریزی می شود؟ «

 »ولی الله سیف« از »گل یا پوچ« بودن
 برجام پرده برمی دارد

 منافع ملی 
در قربانگاه رقابت

 »جبرائیلی« نهادهای خارجی و »لیلاز« فساد را 
مقصر مشکلات اقتصادی کشور دانستند

سعید لیلاز
 اقتصاددان: 

* مرگ بر کسی که بگوید قیمت 
بنزین باید گران شود

* از حدود شش سال قبل داریم 
ایران را با چاپ پول بدون پشتوانه 
اداره می کنیم که ظرفیت این هم 

تمام می شود
* باید به سمت بهبود بهره وری 

برویم و تحقق این مساله بدون مردم 
امکان پذیر نیست

* باید یک سلسله اقدامات انجام 
دهیم که به طور وحشتناکی، دردناک 
خواهد بود و نیاز به پشتوانه مردمی 
دارد که در حال حاضر این پشتوانه 

وجود ندارد
* در حالی که نمی توانید نرخ تورم 
را کنترل کنید، چگونه می خواهید 
بنزین را به سطح جهانی برسانید؟

* با این رویه رئیسی هم به 
سرنوشت احمدی نژاد دچار می شود

یاسر جبرائیلی
تئوری پرداز اقتصادی: 

* اصولگرایان و اصلاح طلبان هر دو 
یک تئوری وارداتی را در کشور اجرا 
کردند و از دوره هاشمی تاکنون این 

نسخه ادامه دارد
* نسخه هایی در جهت فروپاشی 
نظام در دولت های هاشمی و خاتمی 
انجام شد و اوج این سیاست ها در 

دولت احمدی نژاد بود
* در دولت احمدی نژاد تمام 

قیمت مواد اولیه از نفت و انرژی و 
پتروشیمی و پالایشگاهی، جهانی 
شد و از آن دوره تا امروز نفت و 
فولاد به قیمت جهانی فروخته 

می شود. بهمن 1۴01 دولت رئیسی 
هم به این نسخه عمل کرد

* هزینه مردم دلاری ولی 
درآمدشان ریالی است که به ناترازی 

می انجامد


